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Do:

Uczestnicy postepowania

0 udzielenie zamdéwienia

publicznego

Dotyczy postegpowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego o warto$ci szacunkowej
przekraczajacej kwote okreslong w przepisach wydanych na podstawie art. 11. ust. 8. ustawy z dnia 29 stycznia
2004 r. Prawo zamoéwien publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 1986), zwang dalej ,,ustawa”, pn. Rewitalizacja
budynku Uniwersytetu Opolskiego przy ul. Kominka 6. Prace projektowe i roboty budowlane — formula
w»zaprojektuj i wybuduj.

Dziatajac w trybie art. 38 ustawy, Zamawiajacy udziela wyjasnien do zlozonych zapytan dotyczacych
przedmiotowego postepowania.

Pytanie 1

W PFU jest mowa, ze nalezy wykona¢ instalacje ochrony p-poz i antywtamaniowej. Co Zamawiajacy rozumie pod
tym pojeciem?

W ekspertyzie technicznej w zakresie zabezpieczenia przeciwpozarowego jest mowa o wykonaniu instalacji SAP
jako rozwigzaniu ponadnormatywnym.

Pytanie - czy nalezy wykonac¢ instalacje SAP czy nie?

Odpowiedz

Nalezy zaprojektowac¢ i wykona¢ instalacj¢ p.poz SAP

Pytanie 2

Jezeli nalezy wykona¢ powyzsze instalacje to jest nast¢gpne pytanie -

Czy sg jakie$ wytyczne odnosnie tych instalacji jezeli chodzi o technologie wykonania - natynkowo czy podtynkowo?
Odpowiedz:

Wytyczne ma opracowac projektant Wykonawcy

Pytanie 3

Prosimy o wyjasnienie czy w terminie 50 dni przeznaczonym na opracowanie dokumentacji nalezy uzgodni¢ projekt
z dostawcami mediow, OWKZ, wykonanie ekspertyzy p.poz wraz z akceptacjg KSP.

Odpowiedz

Tak . Zgodnie z zapisami SIWZ pkt 4.6

Pytanie 4

Czy przy opracowywaniu projektu nalezy trzymaé si¢ wytycznych wskazanych w PFU, czy projekt ma by¢
wykonany zgodnie z ,,zatozeniami zalgczonego projektu przebudowy pomieszczen pod SKIP -zat. Nr 7 7 Ma to
istotny wplyw na koszt opracowania projektu i realizacji budowy.

Odpowiedz

Na podstawie P F-U i zal. nr 1 do dokumentacji szczegétowego opisu przedmiotu zamoéwienia oraz zatgcznikow i
wytycznych wymienionych;

- Samodzielnej Katedry Biotechnologii i Biologii Molekularnej ( SKBiBM) zostat opisany i dotyczy pozostatych
pomieszczen nie opisanych dla SKIP w zal. nr 5, SA, 5D, E wszystkie instalacje nalezy zinwentaryzowac ,
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zaprojektowac i odbudowa¢ - Samodzielnej Katedry Inzynierii Procesowej ( SKIP) zostat opisany w zat. nr 5 , 5B,
5C, 5 E, zat. nr 7 — projekt remontu i przebudowy na potrzeby SKIP — jako materiat pomocniczy do wykorzystania
w formie ,,zaprojektuj wybuduj’’ wszystkie instalacje nalezy zinwentaryzowac , zaprojektowac i odbudowac oraz
wybudowac na nowo , w projekcie zat. nr 7 przedstawiono takze podziat pomieszczen , ktory ma by¢
zaprojektowany i przebudowany.

Wraz z zatacznikiem nr 4

Pytanie 5

Zatozenia przedstawione w PFU zaktadaja likwidacjg¢ istniejacego zroznicowania poziomoéw w budynku — czy dla
przystosowania obiektu dla 0sob niepelnosprawnych Inwestor liczy si¢ z mozliwoscia instalacji dzwigéow osobowych
czy nalezy stosowac jakie$ urzadzenia wspomagajgce przemieszczanie si¢ po budynku — roéznic poziomoéw jest
wiele: od dwoch do kilkudziesigciu centymetréw

Odpowiedz;

W gestii projektanta Wykonawcy, zgodnie z zapisami P F-U nastepuje likwidacja barier architektonicznych poprzez
przebudowe konstrukcji wewnetrznej w budynku, przez zaprojektowanie, a nastgpnie wykonanie robot

Pytanie 6

Jaki zakres robot ujety w projekcie termomodernizacji zostat wykonany ?

Odpowiedz;

Zgodnie z zat. nr 1 do dokumentacji szczegdétowego opisu przedmiotu zamowienia i zat. nr 3, ktory opisuje zakres
termomodernizacji

Pytanie 7

Czy Inwestor jest w posiadaniu dokumentacji obiektu w formacie dwg (rysunki z PFU, rysunki z w/wym. projektu
przebudowy)

Odpowiedz

Przebudowg nalezy zaprojektowa¢ i wykonaé¢ zgodnie z P F-U oraz zalaczonymi zalgcznikami do dokumentacji
technicznej

Pytanie 8

Stwierdzamy brak w dostarczonych dokumentach postanowienia Wojewodzkiego Komendanta Strazy Pozarnej —
akceptacji rozwigzan proponowanych w ekspertyzie bezpieczenstwa pozarowego czy byto? Prosimy o udostepnienie
Odpowiedz

Zgodnie z zat. nr 1 do dokumentacji szczegdtowego opisu przedmiotu zamoéwienia pkt. 2 - przed projektowaniem
wykonanie ekspertyzy dot. wymagan dla budynku w zakresie ochrony p.poz , i scenariusza pozarowego na koszt
Wykonawcy jest to zakres formy zaprojektuj i wybuduj — po stronie Wykonawcy.

Zataczona ekspertyza p.poz jest materialem pomocniczym, ktory stracit swojg waznosé

Pytanie 9

Stwierdzamy brak pozwolenia na budowe wydanego przez Wydziat Urbanistyki i Architektury Urzedu Miasta dla
prac objetych opracowaniem termomodernizacji - zat. 3. Prosimy o uzupetnienie.

Odpowiedz

Termomodernizacja nie jest przedmiotem zamdwienia.

Pytaniel0

Czy obecne zaopatrzenie w media czy jest wystarczajace?

Odpowiedz

Zgodnie z zat. nr 1 do dokumentacji szczegdtowego opisu przedmiotu zamowienia jest to zakres do okreslenia przez
Wykonawcg - forma zaprojektuj i wybuduj

Pytanie 11

Czy usunigto wszystkie nieprawidlowosci deklarowane w Opinii bezpieczenstwa pozarowego na etapie
termomodernizacji ?

Odpowiedz

Zgodnie z zat. nr 1 do dokumentacji szczegdtowego opisu przedmiotu zamowienia pkt. 2 - przed projektowaniem
wykonanie ekspertyzy dot. wymagan dla budynku w zakresie ochrony p.poz , i scenariusza pozarowego na koszt
Wykonawcy jest to zakres formy zaprojektuj i wybuduj — po stronie Wykonawcy.

Zalaczona ekspertyza p.poz jest materiatem pomocniczym, ktdry stracit swojg waznosé

W gestii projektanta Wykonawcy, zgodnie z zapisami P F-U nastepuje likwidacja barier architektonicznych poprzez
przebudowe konstrukcji wewngtrznej w budynku, przez zaprojektowanie, a nastgpnie wykonanie robot
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Pytanie 12

Instalacja wod-kan.

- czy instalacj¢ wod kan wymieniamy w cato$ci czy tylko wybrane siggi ? - prosze¢ wskaza¢ miejsca w ktorych
instalacja pozostaje bez zmian.

-czy w nowo projektowanych laboratoriach wyposazonych np. dygestoria nalezy projektowa¢ niezalezna instalacje
kanalizacji sanitarnej?

Odpowiedz

Po zaprojektowaniu i przebudowie pomieszczen nalezy odtworzy¢ istniejace instalacje wraz z zaprojektowaniem i
wybudowaniem nowych instalacji zgodnie z zat. nr 4, 5, 7

W przypadku uzyskania dodatkowych powierzchni uzytkowych , pomieszczenia maja posiada¢ wentylacje,
instalacj¢ elektryczna o§wietlenia i gniazd (minimum dwa gniazda 230v) oraz po dwa gniazda PEL wg. zal. nr 4

Pytanie 13

Instalacja wentylacji

- czy w pomieszczeniach z dygestoriami nalezy zaprojektowac niezalezng wentylacj¢ wyciggowa?

- czy wykonana na obiekcie instalacja wentylacji ma pozosta¢ czy nalezy wykona¢ nowa?

Odpowiedz

Po zaprojektowaniu i przebudowie pomieszczen nalezy odtworzy¢ istniejace instalacje wraz z zaprojektowaniem i
wybudowaniem nowych instalacji zgodnie z zat. nr 4, 5, 7

W przypadku uzyskania dodatkowych powierzchni uzytkowych , pomieszczenia majg posiada¢ wentylacje,
instalacj¢ elektryczng o§wietlenia i gniazd ( minimum dwa gniazda 230v) oraz po dwa gniazda PEL wg. zal. nr 4

Pytanie 14

Instalacja co

- czy 1 w jakim zakresie nalezy wymieni¢ zmodernizowac instalacje¢ co?

Odpowiedz

Po zaprojektowaniu i przebudowie pomieszczen nalezy odtworzy¢ istniejace instalacje wraz z zaprojektowaniem i
wybudowaniem nowych instalacji zgodnie z zat. nr 4, 5, 7

W przypadku uzyskania dodatkowych powierzchni uzytkowych , pomieszczenia majg posiada¢ wentylacje,
instalacje elektryczng o§wietlenia i gniazd ( minimum dwa gniazda 230v) oraz po dwa gniazda PEL wg. zat. nr 4

Pytanie 15

Platforma badawcza

- czy w/w platforme dydaktyczno badawczg nalezny wyposazy¢ w jakiekolwiek instalacje sanitarne np. wod-kan
czy cieplo technologiczne?

Odpowiedz

Nie

Pytanie 16

Czy nalezy opracowac projekt technologiczny laboratoriow? Jezeli tak to proszg o podanie wytycznych.
Czy istniejace wyposazenie laboratoriow pozostaje czy nalezy dostarczy¢ nowe? Prosimy podanie ilosci,
parametrow itp.)

Odpowiedz

Tak. Zgodnie z zal. nr 5 do zatgczonym do dokumentacji

Pytanie 17

Prosimy o wyjasnienie czy budynek dwukondygnacyjny, ktéry w chwili obecnej jest nieuzytkowany wymaga
takze opracowania technologii — aranzacji? W PFU brak wytycznych.

Odpowiedz

Budynek nalezy przebudowac.

Po zaprojektowaniu i przebudowie pomieszczen nalezy odtworzy¢ istniejgce instalacje wraz z zaprojektowaniem i
wybudowaniem nowych instalacji zgodnie z zat. nr 4, 5, 7

W przypadku uzyskania dodatkowych powierzchni uzytkowych , pomieszczenia maja posiada¢ wentylacje,
instalacj¢ elektryczng o§wietlenia i gniazd ( minimum dwa gniazda 230v) oraz po dwa gniazda PEL wg. zal. nr 4

Pytanie 18

INSTALACJE ELEKTRYCZNE:

W PFU jest mowa, ze nalezy wykona¢ sie¢ inteligentng do zarzgdzania budynkiem. Co Zamawiajagcy ma na mysli
pod tym pojeciem? Czy chodzi o inteligentny budynek? Jezeli tak - to w jakim standardzie i co ma by¢ sterowane,
monitorowane itp. Prosi si¢ o wigcej szczegolow, jakie systemy i instalacje majg by¢ zintegrowane oraz jak
monitorowane i sterowane?
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Odpowiedz

Zgodnie z zat. nr 1 do dokumentacji szczegotowego opisu przedmiotu zamoéwienia w ramach sieci inteligentnej
nalezy wykona¢ niezbe¢dne instalacje umozliwiajace dokonywanie zdalnych poprzez sie¢ LAN , MAN odczytow
pomiarow zuzytej energii elektrycznej i cieplnej oraz produkcji i zuzycia energii z zamontowanych urzadzen
solarnych i fotowoltaicznych.

Pytanie 19

W opisie technicznym odno$nie instalacji o$wietleniowej i gniazd wtykowych ogdlnych 230 V znajduja si¢ zapisy:
- ,, zasilanie projektowanych opraw os§wietleniowych wykona¢ z istniejacych

obwodow za pomocg przewodu YDY-zo 3x1,5 mm2"

- "zasilanie projektowanych obwodéw gniazd wtykowych ogélnych wykonaé z

istniejacych obwoddw za pomoca przewodu YDYZo 3x2,5 mm2".

Co nalezy rozumie¢ przez te zapisy? Czy to oznacza, ze nie wykonujemy nowych rozdzielnic elektrycznych
obiektowych i nowych wlz, tylko podtaczamy si¢ z nowymi obwodami do istniejgcych rozdzielnic obiektowych i
ewentualnie montujemy w nich dodatkowg aparature? Jezeli tak, to czy w istniejacych rozdzielnicach obiektowych
jest na tyle rezerwy, aby zabudowa¢ dodatkowa aparature?

Odpowiedz

Budynek nalezy przebudowac.

Po zaprojektowaniu i przebudowie pomieszczen nalezy odtworzy¢ istniejace instalacje wraz z zaprojektowaniem i
wybudowaniem nowych instalacji zgodnie z zat. nr 4, 5, 7

W przypadku uzyskania dodatkowych powierzchni uzytkowych , pomieszczenia majg posiada¢ wentylacje,
instalacje elektryczng o§wietlenia i gniazd ( minimum dwa gniazda 230v) oraz po dwa gniazda PEL wg. zat. nr 4

Pytanie 20

Co z bilansem mocy dla obiektu? Czy nalezy wykona¢ nowe zasilanie i

nowe wlz? Jezeli nie - to czy istniejace wlz sa wykonane jako sie¢ TN-S?

Odpowiedz

Zgodnie z zat. nr 1 do dokumentacji szczegotowego opisu przedmiotu zamowienia jest to zakres do wykonania przez
Wykonawce - forma zaprojektuj i wybuduj

Pytanie 21

Co z pozarowym wylaczeniem pradu? Czy budynek jest juz wyposazony w PWP? W opisie i1 dostgpnym projekcie
brak danych na ten temat.

Odpowiedz

Zgodnie z zat. nr 1 do dokumentacji szczegdtowego opisu przedmiotu zamowienia jest to zakres do okreslenia przez
Wykonawce - forma zaprojektuj i wybuduj

Pytanie 22

Czy gniazda 230V DATA zasilamy bezpos$rednio z rozdzielnic obiektowych, czy przez
UPS-a?

Odpowiedz

Nalezy zaprojektowac i zamontowa¢ UPS

Pytanie 23

Jak nalezy wykona¢ okablowanie sieci LAN - jako kategoria 6 (opis techniczny) czy jako kategoria 6a (wytyczne
dotyczace okablowania strukturalnego)?

Odpowiedz

Zat. nr 4 do dokumentacji — kategoria 6a

Pytanie 24

Czy istniejacy budynek jest wyposazony w instalacja odgromowa LPS i wyréwnania potencjatow CC ?
Odpowiedz;

Nalezy zaprojektowac nowa przy przebudowie wewngetrznej budynku wraz z instalacjami

Pytanie 25

Co z instalacjg oswietlenia awaryjnego i ewakuacyjnego? Czy takowa istnieje w budynku czy nalezy wykonaé
nowg? Jezeli tak, to w jakim standardzie - tradycyjna z oprawami wyposazonymi w akumulatory (jaki czas
podtrzymania 1h, 2h, 3h?) Czy z centralng baterig? Czy instalacja o$wietlenia awaryjnego i ewakuacyjnego ma by¢
monitorowana niezaleznie

od technologii wykonania?

Odpowiedz
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Nalezy zaprojektowa¢ zgodnie z obowigzujgcymi przepisami i wykonac .

Pytanie 26

W zwigzku z planowanym udzialem w w/w postgpowaniu zwracamy si¢ z uprzejmg prosba o zmiang terminu
sktadania ofert na dzien 19.11.2018 roku, co umozliwi nam jej rzetelne przygotowanie. Nasza prosbe uzasadniamy
duzym naktadem pracy, wymaganym przy sporzadzeniu oferty, a takze konieczno$cia pozyskania ofert dostawcow,
kontrahentow i podwykonawcow.

Odpowiedz

Zamawiajacy zmienia termin sktadania ofert, zgodnie z trescig okreslong ponizej.

Zgodnie z pkt. 12.6. SIWZ jako obowigzujaca nalezy przyjaé tre$¢ pisma zawierajacego pozniejsze
oswiadczenie Zamawiajacego.

Dotychczasowy termin skladania ofert ulega zmianie, tj. na dzien 14.11.2018 r. Sktadanie ofert: do
godziny 10:00, miejsce: Uniwersytet Opolski, Dzial Zamdéwien Publicznych, 45-040 Opole,
Pl. Kopernika 11A, pokéj nr 2-3. Otwarcie ofert: godzina 11:30, miejsce: Uniwersytet Opolski,
Dziat Zaméwien Publicznych, 45-040 Opole, Pl. Kopernika 11A, pokdj nr 3.

Uwzgledniajac powyzsze zmianie ulega tres¢:

1. SIWZ: pkt. 14.4.1., pkt. 16.3., pkt. 17.1.1., pkt. 17.2.1.

2. Ogloszenia nr 2018/S 184-415309 opublikowanego w Dzienniku Urzedowym Unii Europejskie;j:
pkt. 1V.2.2., pkt. IV.2.6., pkt. IV.2.7.

KANCLERZ

mgr Zbigniew Budziszewski

Zatacznik:

SIWZ (po modyfikacji)

Tres¢ gloszenia o sprostowaniu ogloszenia nr 2018/S 184-415309 opublikowanego w Dzienniku Urzedowym Unii
Europejskiej
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